2

	[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

	31.10.2018

	№ 01-05/892

	Об утверждении квот победителей и призеров  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2018/2019 учебного года

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (в редакции приказов от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить квоты победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2018/2019 учебного года:
1.1. признать победителями муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету участников, набравших наибольшее количество баллов за олимпиадные задания при условии, что они набрали не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.
1.2. признать призерами муниципального этапа олимпиады  по математике, химии, физике, биологии, географии, истории, русскому языку, литературе, английскому языку, обществознанию, французскому языку, немецкому языку, физической культуре не более 20 процентов от общего количества участников при условии, что набранные участниками баллы за выполнение олимпиадных заданий превышают 50 процентов от максимально возможных баллов;
1.3. признать призерами муниципального этапа олимпиады  по искусству (мировая художественная культура), экономике, астрономии, экологии, праву, технологии, основам безопасности жизнедеятельности, информатике и ИКТ, испанскому языку, китайскому языку, итальянскому языку участников набравших не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.
2. Установить, что в  случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты  в качестве победителя или призёра, оказывается количество баллов такое же, как и у участников, следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов, определяется следующим образом:
2.1. участники с равным количеством баллов являются победителями или призерами, в пределах установленной квоты;

2.2 участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития муниципальной системы образования Капрашову В. М.
Директор департамента
                                                                               Е.А.Иванова